
Jenštejn
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.152332N, 14.611872E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 509 ha

Počet obyvatel: 1 231 PSČ: 250 73

Adresa URL: www.jenstejn.cz

O obci

Obec Jenštejn s nedalekou osadou Dehtáry leží asi 1 km za severovýchodní hranicí hlavního města Prahy,
směrem na Brandýs nad Labem.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1368. Nachází se zde zřícenina hradu Jenštejn, který byl
založen dvorským sudím Jencem z Janovic ve 30. letech 14. století.

Ubytování a restaurace
Ke stravování místním i turistům slouží hospoda.

Okolí a příroda
V okolí obce jsou pískovcové skalní útvary. V katastru obce se nacházejí tři neudržované rybníky,
největší z nich je lemovaný hustým rákosovým porostem. Okolní krajina je jinak čistě zemědělsky
využívaná.

Současnost obce
V dnešní vsi je vybudována kanalizace, vodovod a plynofikace. Zdejší veřejná knihovna sídlí v nově
zrekonstruovaných prostorách v přízemí obecního úřadu.

Sportovní možnosti
Na obecním úřadě  a v pokladně hradu jsou pro zájemce v prodeji cyklistické známky.

Památky a zajímavosti
Hrad Jenštejn
Severovýchodně, nedaleko od Prahy je možné nalézt jediného svědka hradu ve věži, která zcela
ponořená v místní parazitickou zástavbu, jež hrad bezostyšně spolykala, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3248/jenstejn/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:11:53



Doprava
Do obce Jenštejn jezdí pravidelná příměstská autobusová linka č. 367,  která spojuje Starou Boleslav,
Brandýs nad Labem, Dřevčice, Jenštejn a  Radonice s konečnou Metra trasy B na Černém mostě a č.
376, která  spojuje Brandýs nad Labem,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3248/jenstejn/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:11:53


